ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2018 г. N 1038

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 1 ПРАВИЛ ОСНАЩЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ КАТЕГОРИЙ

M2, M3 И ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ КАТЕГОРИИ N, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ

ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ ОПАСНЫХ ГРУЗОВ, АППАРАТУРОЙ СПУТНИКОВОЙ

НАВИГАЦИИ ГЛОНАСС ИЛИ ГЛОНАСС/GPS

Правительство Российской Федерации постановляет:

Абзац второй пункта 1 Правил оснащения транспортных средств категорий M2, M3 и транспортных

средств категории N, используемых для перевозки опасных грузов, аппаратурой спутниковой

навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации, от 13 февраля 2018 г. N 153 "Об утверждении Правил оснащения транспортных средств

категорий M2, M3 и транспортных средств категории N, используемых для перевозки опасных

грузов, аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 8, ст. 1223), изложить в следующей редакции:

"Требования, предусмотренные настоящими Правилами, не применяются в отношении

транспортных средств, используемых для обеспечения органов, в которых предусмотрена военная

или приравненная к ней служба, органов внутренних дел, транспортных средств, используемых

физическими лицами для нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской

деятельности, а также транспортных средств, зарегистрированных на подведомственные

Управлению делами Президента Российской Федерации организации и используемых для

обеспечения визитов глав иностранных государств, глав правительств иностранных государств,

руководителей международных организаций, парламентских делегаций, правительственных

делегаций, делегаций иностранных государств, транспортных средств, используемых для

обеспечения деятельности объектов государственной охраны, в том числе обеспечения выездных

мероприятий, проводимых Президентом Российской Федерации, Правительством Российской

Федерации и палатами Федерального Собрания Российской Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ